IV.2) CRITÉRIOS DE ADJUDICAÇÃO B) Proposta economicamente mais vantajosa, tendo em conta   V B1) Os critérios a seguir indicados		1.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/PE- DIDOS DE PARTICIPAÇÃO	
1 Preço proposto — 70%;		Organismo	À atenção de
2 Assessoria técnica — 30%.		Câmara Municipal de Ponte da Barca	Divisão Administrativa e Financeira Secção de Aprovisionamento
Por ordem decrescente de importância	NÃO □ SIM ⊠		e Património
IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO IV.3.1) Número de referência atribuído ao processo pela entidade adjudicante		Endereço Rua do Conselheiro Rocha Peixoto	Código postal 4980-626
DAF/01/2007.		Localidade/Cidade Ponte da Barca	País
IV.3.2) Condições para a obtenção de documentos contratuais e adicionais		Telefone	Portugal Fax
0 2 0 dias a contar da publicação do anúncio no <i>Diário da República</i> .		258480180	258480189
Custo: 123,75 euros. Moeda: euro.		Correio electrónico	Endereço Internet (URL)
Condições e forma de pagamento:  O processo do concurso pode ser obtido e examinado, todos os dias e durante as horas de expediente, na Câmara Municipal de Ponte da Barca, Secção de Aprovisionamento e Património, onde os interessados poderão obter cópias das peças escritas após três dias do seu requerimento. O fornecimento do processo de concurso será feito mediante o pagamento prévio através de cheque visado, vale postal ou em numerário.		aprov.pat@cm-pontedabarca.pt  5 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, <i>António Vassalo Abreu</i> .  2611021102	
IV.3.3) Prazo para recepção de prop 0 3 0 dias a contar da sua publicação		CÂMARA MUNICIF	PAL DE PORTIMÃO
Hora: 17 horas e 30 minutos.	ao no <i>Diano da Nepublica</i>	ANIÍNCIO DE	CONCURSO
IV.3.5) Língua ou línguas que podem ser utilizadas nas propostas ou nos pe-		ANONOIO DE	CONCONCO
didos de participação		Obras	
ES DA DE EL EN FR IT N		Fornecimentos	
	onente deve manter a sua proposta	Serviços	
0 6 0 dias a contar da data fivada nara a recenção das propostas		- · ·	rdo sobre Contratos Públicos (ACP)?
IV.3.7) Condições de abertura das p		NÃO ⊠ SIM □	
IV.3.7.1) Pessoas autorizadas a assi		SECCÃO I. ENTIDA	ADE AD HIDICANTE
Podem assistir ao acto público do concurso todas as pessoas interessadas e inter- vir as devidamente credenciadas.		_	ADE ADJUDICANTE
IV.3.7.2) Data, hora e local		I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFIC	CIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE
No dia útil seguinte à data limite para a apresentação de propostas 🗵 Hora: 10 horas e 30 minutos. Local: Salão do Nobre da Câmara Municipal.		Organismo Câmara Municipal de Portimão	À atenção de
SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS		Endereço Largo do 1.º de Maio	Código postal 8500-543
VI.1) TRATA-SE DE UM ANÚNCIO NÃO OBRIGATÓRIO? NÃO ⊠ SIM □		Localidade/Cidade Portimão	País Portugal
**Cfr. descrito no Regulamento CPV 2151/2003, da Comissão, publicado no <i>Jornal Oficial da União Europeia</i> n.º L329, de 17 de Dezembro, para os contratos de valor igual ou superior ao limiar europeu.		Telefone	Fax
		Correio electrónico	Endereço Internet (URL)
ANE	XO A		
1.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER C	DBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS	-	TO DO CONCURSO
Organismo Câmara Municipal de Ponte da Barca	À atenção de Divisão Administrativa e Financeira Secção de Aprovisionamento e Património	II.1) DESCRIÇÃO II.1.5) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante Remodelação/alteração da Casa Manuel Teixeira Gomes.	
Endereço Rua do Conselheiro Rocha Peixoto	Código postal 4980-626	SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS	
Localidade/Cidade Ponte da Barca	País Portugal	VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES  A Câmara deliberou anular o procedimento publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 193, de 6 de Outubro de 2006. Nesta data estamos a proceder à abertura	
Telefone	Fax	de novo procedimento.	ivesta data estamos a proceder a abertura
258480180	258480189		ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO Jor-
Correio electrónico aprov.pat@cm-pontedabarca.pt	Endereço Internet (URL)	nal Oficial da União Europeia  0 4 / 0 6 / 2 0 0 7	
1.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER O	BTIDA A DOCUMENTAÇÃO		idente da Câmara, Manuel António
Organismo Câmara Municipal de Ponte da Barca	À atenção de Divisão Administrativa e Financeira Secção de Aprovisionamento e Património	2611021109  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA MADEIRA	
Endereço Rua do Conselheiro Rocha Peixoto	Código postal 4980-626	ANÚNCIO DE CONCURSO	
Localidade/Cidade	País	ANUNCIO DE	CONCURSO
Ponte da Barca	Portugal	Obras 🗵	
Telefone 258480180	Fax 258480189	Fornecimentos  Serviços	
Correio electrónico	Endereço Internet (URL)	•	ordo sobre Contratos Búblicos (ACB)3
aprov.pat@cm-pontedabarca.pt		NÃO 🗵 SIM 🗌	rdo sobre Contratos Públicos (ACP)?